СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 11 апреля 2019 г. № 142

тридцать восьмого заседания депутатов МР «Лакский район»
Республики Дагестан шестого созыва

«Об утверждении бюджета и отчета об исполнении консолидированного бюджета
Муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан за 2018 год»

Рассмотрев проект «Об утверждении бюджета и отчета об исполнении
консолидированного бюджета Муниципального района «Лакский район» Республики
Дагестан за 2018 год», Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить бюджет и отчет об исполнении консолидированного бюджета
муниципального района «Лакский район» за 2018 год по доходам в сумме 350 153,6
тыс. руб., по расходам в сумме 349 848,9 тыс. руб. с превышением доходов над
расходами (профицит консолидированного бюджета муниципального района
«Лакский район») в сумме 304,7 тыс. руб. и со следующими показателями:
- доходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район» за
2018 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению N 1 к
настоящему решению;

^ расходов консолидированного бюджета муниципального района «Лакский район»
за 2018 год по ведомственной структуре расходов согласно приложению N 2 к
настоящему решению;
- источникам внутреннего финансирования дефицита консолидированного бюджета
муниципального района «Лакский район» за 2018 год согласно приложению N 3 к
настоящему решению;
- расходов бюджета муниципального района «Лакский район» за 2018 год об
исполнении резервного фонда согласно приложению N 4 к настоящему решению;
- исполнение мероприятий по поддержке дорожного хозяйства за 2018 год согласно
приложению N 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
опубликованию в газете

Ш.Г-А. Шурпаев

Ю. Г. Магомедов

Председатель Собрав
МР «Лакский району

■*-
Глава МР «Лакский райцн»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РЕШЕНИЕ
от 11 апреля 2019 г. № 143

тридцать восьмого заседания депутатов МР «Лакский район»
Республики Дагестан шестого созыва

«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2019 год

Рассмотрев проект «О внесении изменений и дополнений в бюджет МР
«Лакский район» на 2019г.», Собрание депутатов муниципального района

РЕШИЛО:

1 . МКУК «ЦТКНР» - На основании Уведомления Министерства Культуры РД
№017 от 01.03.2019г. и Соглашений №82632000-1-2019-001 от
15.03.2019г.,№82632000-1-2019-002 от 21.03.2019г.

Увеличить расходы на :
Лучший работник учреждений культуры - 056 0801 20209R5192 244(290) (19-

А09-00004)-50000р.
Лучшее сельское учреждение культуры - 056 0801 20209R5191 244(290) (19-

А09-00005)-100000р.
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек-

056 0801 20209R5194 244(310) (19-А09-00002)-52988,75р.
Подключение муниципальных общедоступных библиотек к сети интернет-056

0801 20209R5193 244(221) (19-А09-00003)-65376,77р.
Развитие и укрепление материально технической базы домов культуры и их

филиалов - 056 0801 20209R4670 244(310) -4370000р.
2.3а счет уменьшения расходов Администрации МР «Лакский район» доплата к

пенсии муниципальных служащих312(312) на 251,5т.р.
Увеличить расходы МКУК «ЦТКНР» на софинансирование расходов:
Лучший работник учреждений культуры-056 0801 20209R5192 244(290) (19-

А09-00004)-500р.
Лучшее сельское учреждение культуры-056 0801 20209R5191 244(290) (19-

А09-00005)-1000р.
Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек-

056 0801 20209R5194 244(310) (19-А09-00002)-10000р.
Подключение муниципальных общедоступных библиотек к сети интернет-056

0801 20209R5193 244(221) (19-А09-00003)-10000р.

Развитие и укрепление материально технической базы домов культуры и их
филиалов-056 0801 20209R4670 244(310) -230000р.

З.На основании указания МФ РД внести изменения в бюджеты сельских
поселений МР «Лакский район» по ВУСам:

За счет уменьшения расходов по ВУСам следующих сельский поселений:
МО «с/с Камахальский» на 1,3т.р.
МО «с/с Карашинский» на 1,3т.р.
МО «с/с Кубринский» на 2,3т.р.
МО «с/с Кулушацский» на 1,3т.р.
МО «с/с Уринский» на 1,3т.р.
МО «с. Хулисма» на 1,3т.р.
МО «с/с Буршинский» на 0,9т.р.
МО «с/с Куминский» на 0,Зт.р.
МО «с/с Курклинский» на О,3т.р.
МО «с/с Хунинский» на О,3т.р.
Увеличить расходы по Вусам следующих сельский поселений:
МО «с. Кара» на 0,7т.р.
МО «с/с Кубинский» на 1,7т.р.
МО «с/с Кундынский» на 3,7т.р.
МО «с/с Унчукатлинский» на 0,7т.р.
МО «с/с Хуринский» на 0,7т.р.
МО «с/с Хурхинский» на 0,7т.р.
МО «с. Щара» на 1,7т.р.
МО «с/с Шовкринский» на 0,7т.р.

4.OCX и Э- за счет уменьшения расходов по видам расхода:
122(212) на 24,0т.р.
122(222) на 10,0т.р.
242(221) на 20,0т.р.
Увеличить расходы:
244(226) на 50,5т.р.на подготовку работников по ФЗ №44(госзакупки)
129(213) на 3,5т.р.на оплату пени

5. За счет уменьшения расходов Администрации МР «Лакский район» доплата к
пенсии муниципальных служащих 312(312) на 59,0т.р.

Увеличить расходы МКОУ «Хунинская ООШ» по виду расхода 244(340) на
59,0т.р.

На софинсирование расходов по разовому питанию учащихся 1-4 классов
согласно распоряжения администрации МР «Лакский район» №86-р от 4.04.2019г.

Коды
бюджетной
классиификации

Назначено
на

Исполнено
за

2018 год

Испол
нено

%2018 год
ВСЕГО ДОХОДОВ 351823,6 350153,6 99,5
Налоговые и неналоговые доход 00010000000000000000 45054,6 53634,9 119,0
Налог на доходы физич.лиц 00010102000010000110 28908 31598,8 109,3
Акцизы 00010300000000000000 11519,6 12446,6 108,0
Налоги на совокупный доход 00010500000000000000 1322 1562,9 118,2

00010502000020000110 322 328,1 101,9
ЕСХН 00010503000010000110 100 115,4 115,4
Налоги на имущество 00010600000000000000 2590 3095,6 119,5
Налог на имущество физич. Лиц 00010601030100000110 390 436,2 111,8
Земельный налог 00010606000000000110 2200 2659,4 120,9
Госпошлина 00010800000000000000 150 228,8 152,5

Задолженность и перерасчеты
по отмененным налогам,
сборам 00010900000000000000
Доходы от использовния имуществ 00011100000000000000 852,6
Платежи при польз.природным
ресурсами 00011200000000000000 0,3

Доходы от оказания платных услуг
и компенсации затрат государства 00011300000000000000 407,4

Доходы от продажи материальних
и нематериальных активов 00011400000000000000 2728,9
Административные платежи и сбор 00011500000000000000 1,6
Штрафы, санкции,возмещение уще 00011600000000000000 201,7
Неналоговые доходы 00011700000000000000 565 509,7 90,2
всего налогов 45054,6 53634,9 119,0

Безвозмездные поступления 00020000000000000000 296769 296769 100,0

ДОТАЦИИ 00020201000000000151 62797 62797 100,0

СУБСИДИИ 00020202000000000151 15847 15847 100,0
Субсидии бюджетам на
господдержку малого и среднего
предпринимательсва 00020202009000000151

Субсидии бюджетам на подержку
отрасли культуры 00020202051000000151 389,9 389,9

Районов на поддержку
гос.программ субъектов РФ
миниципальных программ
формирования современной
городской среды 00020225555050000151 2073 2073 100,0
Прочие субсидии 00020202999000000151 13384,1 13384,1 100,0
Субвенция 00020203000000000151 184273,5 184273,5 100,0
Субвенция на государственную
регистрацию актов гражданского
состояния 00020203003000000151 1068 1068 100,0
Субвеция бюджетам на
составление списков кандидатов
в присяжные заседатели
Фед. судов 00020203007000000151 5,3 5,3 100,0
Субвенция бюджетам на
осуществление первичного
воинского учута 00020203015000000151 1673,9 1673,9 100,0
Субвенция на выплату
единовременного пособия при всех
формах устройства детей в
семью 00020203020000000151 67 67 100,0
Субвенции бюджетам
муниц.районов на содержание
ребенка в семье опекуна и
приемной семье 00020235082000000151
Субвенция бюджетам муниц.
Районов на компенсацию части
род. платы 00020203022000000151
Субвенции на выполнение
передаваемых полномочий РФ 00020203024000000151 178615,6 178615,6 100,0

Субвенции на обеспечение
жилыми помещения детей-сирот 00020203026000000151 1508,1 1508,1 100,0
Субвенции на содержание ребенка
в семье опекуна 00020203027000000151 826,7 826,7 100,0
Субвенции на компенсацию части
родительской платы за
содержание ребенка
образовательных учреждениях 00020203029000000151 508,9 508,9 100,0
Прочие субвенции 00020203999900000151
Иные межбюджетные
трасферты 00020204000000000151 33851,5 33851,5 100,0
Межбюджетные трансферты
для компенсации дополнительных
расходов 00020204012000000151 33851,5 33851,5 100,0
Мебюджетные трансферты на
комплектование книжных фондов
библиотек 00020204025000000151 ЯДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов для
компенсации дополнительных
расходов, возникших в
результате решений,принятых
органами власти другого уровня 000202045160050000151 ЯДЕЛ/0!

Межбюджетные трансферты,на
подключение общедоступных
библиотек РФ к сети Интернет 00020204041000000151 0 ХДЕЛ/0!
межоюожетные трансферты,
передаваемые бюджетам на
государственную поддержку
/грант/комплексног развития
региональных муниц.учреждений
культуры, 00020204070000000151
межикгажетные
трансферты,передаваемые
бюджетам на господдержку
лучших работников
муниц.учреждений культуры
находящихся на территориях
сельпоселений 00020204053000000151

296769 296769 100,0

Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое
назначение,прошлых лет 00021900000000000000 -250,4

Приложение № 2
к решению собрании депутатов №142
от_11.04.2019г.

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МР "Лакский район" за 2018 г.

Наименование показателей

КОДЫ
бюджетно
й
классифик
ации

Назначено
на 2018 г

Кассовое
исполнен
ие за
2018г

%
ИСПОЛНЕ
НИЕ

Общегосударственные вопросы 0100 52135,6 52010 99,8%
Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 0102
Функционирование законодательных
органов гос.власти и
представительных органов
мунцип. образований 0103
Функционирование Прав. Р.Ф. высших
исполнительных органов РФ,местных
администраций 0104 37689,5 37671,4 100,0%
Судебная система 0105 5,3 0

Обеспечение деятельности финансовых
залоговых и таможных органов 0106 4578 4476,1 97,8%
Обеспечение проведения выборов и
референдумов 0107 0
Резервные фонды 0111

Другие общегосударственные вопросы 0113 9862,8 9862,5 100,0%
Национальная оборона 0200 1673,9 1673,9 100,0%
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 1673,9 1673,9 100,0%
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 3633,6 3633,6 100,0%
Органы юстиции 0304 1068 1068 100,0%
Защита населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская
оборона 0309 2565,6 2565,6 100,0%
Национальная экономика 0400 21614,1 10635,2 49,2%

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4235,2 4235,2 100,0%

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0409 17378,9 6400 36,8%
Другие вопросы в облласти
нсщ.экономики 0412 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 19354,2 19354,1 100,0%
Жилищное хозяйство 0501
Коммунальное хозяйство 0502 2845,9 2845,9 100,0%

Благоустройство 0503 16508,3 16508,2 100,0%

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 0505 0 0
Образование 0700 239467,5 237830,8 99,3%
Дошкольное образование 0701 25395,5 25395,5 100,0%
Общее образование 0702 150774,5 149137,8 98,9%

Дополнительное образование детей 0703 11811,1 11811,1 100,0%
Молодежная политика и оздоровление
детей 0707 280 280 100,0%

Другие вопросы в области образования 0709 51206,4 51206,4 100,0%
Культура, кинематография 0800 18974,3 18974,1 100,0%
Культура 0801 18319,3 18319,1 100,0%
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 0804 655 655 100,0%
Социальная политика 1000 2910,7 2612,2 89,7%
Пенсионное обеспечение 1001 0
Социальное обеспечение населения 1003 0 0
Охрана семьи и детства 1004 2910,7 2612,2 89,7%
Физическая культура и спорт 1100 364 363,9 100%
Массовый спорт 1102 364 363,9 100%
Средства массовой информации 1200 2729,4 2729,4 100%

Периодическая печать и издательства 1202 2729,4 2729,4 100%
Обслуживание государственного и
муниципального долга 1300 31,7 31,7 100%

Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга 1301 31,7 31,7 100%

Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований 1400
Дотации на выравнивание бюджетной
системы РФ и муниципальных
образований 1401
Результат исполнения бюджета (дефицит

профицит" + " 7900
ИТОГО 9600 362889 349848,9 0,96

Приложение N 3. Источники финансирования дефицита консол
бюджета муниципального района «Лакский район» за 201$ргЭД'По

классификации источников финансирования дефицитов бюдж<
гЛ С

\э *
«’ч.

к решению Собрания депутатов Муниципального района «Лакский район»
№142 от 11.04.2019 года "Об утверждении бюджета и отчета об исполнении

консолидированного бюджета муниципального района "Лакский район"на 2018 год

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» ЗА 2018 ГОД ПО КОДАМ

КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
 БЮДЖЕТОВ

Наименование
показателя

Код
строки

Код источника
по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено

Консолиди -
рованный
Бюджет
МР «Лакский
район»

Консолиди -
рованный
Бюджет
МР
«Лакский
район»

1 2 3 4 5
Источники
финансирования
дефицита бюджетов -
всего

500 X 11 065,4 -304,7

в том числе:
Источники внутреннего
финансирования

520 X -1 500,0 1 500,0

из них:
Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации

520 000
0103000000
0000 000

-1 500,0 -1 500,0

Бюджетные кредиты от
других бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации

520 000
0103010000
0000 000

-1 500,0 -1 500,0

Погашение бюджетных
кредитов, полученных от
других бюджетов
бюджетной системы

520 000
0103010000
0000 800

-1 500,0 -1 500,0

Российской Федерации в
валюте Российской
Федерации
Погашение бюджетами
муниципальных районов
кредитов от других
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации в валюте
Российской Федерации

520 000
0103010005
0000 810

-1 500,0 -1 500,0

Изменение остатков
средств

700 X 12 565,4 1 195,3

Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджетов

700 000
0105000000
0000 000

12 565,4 1 195,3

Увеличение остатков
средств, всего

710 X -351 823,6 -350 153,6

Увеличение прочих
остатков средств
бюджетов

710 000
0105020000
0000 500

-351 823,6 -350 153,6

Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

710 000
0105020100
0000 510

-351 823,6 -350 153,6

Уменьшение остатков
средств, всего

720 X 364 389,0 351 348,9

Уменьшение прочих
остатков средств
бюджетов

720 000
0105020000
0000 600

364 389,0 351 348,9

Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов

720 000
0105020100
0000 610

364 389,0 351 348,9

Отчет об использование

депутатов
04.2019

Приложение № 4

Распоряжение № 12-р от 23.01.2018 г. — 5 тыс.руб. для оказания разовой
материальной помощи гражданке Ахмедовой Г.Ш.

Распоряжение № 58-р от 05.03.2018 г. - 40 тыс.руб. для организации
мероприятий посвященных международному женскому Дню - 8 марта.

Распоряжение № 107-р от 04.05.2018 г. -65 тыс. руб. для оказания
материальной помощи ветеранам ВОВ, вдовам погибших участников ВОВ в
честь Дня Победы.

Распоряжение № 164 -р от 05.07.2018 г.-40 тыс.руб. на показ спектакля
для исполнения договора № 5 от 5.07.2018г.

Распоряжение № 207-р от 23.08.2018 -30 тыс.руб. для оказания
материальной помощи фонду по увековечиванию памяти Героя Советского
Союза Буганова Г.О. для организации и проведения его 100 летнего юбилея.

Распоряжение № 226-р от 18 сентября - 50 тыс. руб. на поездку открытия
памятника известной писательницы Ибрагимовой М.И. в г. Краснодар в
количестве 10 человек.

Распоряжение № 74-р от 29 августа -35 т.р. за хорошие показатели,
достигнутые в организации учебного и воспитательного процессов 2017-2018
учебного года.

Распоряжение № 305-р от 28 ноября - Ют.р. на 15 летный юбилей РГВК
«Дагестан».

Распоряжение № 315 -р от 7декабря - 50 т.р. на организацию и
проведения юбилейных мероприятий известной писательницы Ибрагимовой
М.И.

-58,9 т.р. для организации и проведения новогодних мероприятий.
Распоряжение №323-р от 13декабря -50,0 т.р. для оказания мат. помощи

семье Омаровой М.М. оставшимся без жилья и имущества в результате
пожара.

Всего: 433,9 тыс.руб

к решению Собрания депутатов Муниципального
№142 от 11 апреля 2019 года "Об утверждении бю,

бюджета муниципального район:

Приложение N 5
>на<© акский район»/улдает исполнении

а:"Лакский раибцд н 018 год"

у>- -г..
МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДДЕРЖКЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙС

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЛАКСКИЙ РАЙОН» НА^'618 ГОД

(тыс, руб.;
Источники
формирования

План Факт %
испол
нения

всего рес
п.
бюд
жет
рд
(до
рож
ный
фон
д)

бюджет
муницип
ального
района
"Лакски
й район"

всего респ.
бюдж
ет РД
(ДОрО
жный
фонд)

бюджет
муницип
ального
района
"Лакски
й район"

1 2 3 4 5 6 7 8
Доходная часть,
всего:

И 519,6 - И 519,6 12 446,
6

- 12 446,6 108%

в том числе:
Субсидии из
республиканского
бюджета
Местный бюджет И 519,6 - 11 519,6 12 446,

6
- 12 446,6 108%

Межбюджетные
трансферты на
финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности
бюджету г.
Махачкалы
Остатки средств
дорожного фонда
прошлых лет

5 859,3 5 859,3

Расходная часть,
всего:

17 378,9 - 17 378,9 6 400,0 - 6 400,0 36,8%

в том числе: - -
Строительство и
реконструкция
автомобильных
дорог и
сооружений на
них
Проектно
изыскательские
работы,
экспертиза
проектов и иные
мероприятия в
отношении
автомобильных
дорог общего
пользования
Ремонт
автомобильных
дорог и
сооружений на
них

17 378,9 17 378,9 6 400,0 6 400,0 36,8%